
新入生ならびに保護者の皆様、ご入学おめでとうございます。こ
の度、後援会第45期幹事長に就任いたしました古賀康司と申します。
私自身、産業能率大学の卒業生であり、学生時代のことを思い出し
つつ、在校生ファーストを意識し、微力ながら後援会活動に協力さ
せていただければと思っております。

私は、日ごろから人のつながりが大事だと思い、生活しております。
ようやく新型コロナウィルス感染症の感染法上の位置づけが２類か

ら５類に引き下げられたこともあり、人のつながりをリアルに実感できるようになりま
した。在校生の皆様には、これまで以上に有意義な学生生活を送ってほしいと思います。
そして新入生の皆様には、生き生きと充実した学生生活を過ごし、自分視点で社会を
見つめ、課題を発見し、それを仲間と共に解決できる人材となるべく、実りある4年間
にしてほしいと願っております。

保護者の皆様とご一緒に、学生たちの成長を支え、見守ってまいりたいと思います
ので、よろしくお願いいたします。

1. はじめに
第45期保護者の皆様、ご子息・ご息女のご入学おめでとうござい

ます。また、在校生保護者の皆様におかれましては、日頃より、後援
会へのご協力とご支援を頂きまして、誠にありがとうございます。

今年度、後援会会長を務めさせていただきます菅沼健治と申しま
す。皆様のご協力とご支援をいただきながら、ご子息・ご息女の学
生生活の支援・充実に向け活動を実施していきたいと存じますの

で、何卒宜しくお願い申し上げます。
産業能率大学後援会は、1995年に設立されております。大学通学課程に在籍する保

護者を会員とし、会員間の親密化・学生の勉学と環境に寄与し、会員相互の親睦や大
学の発展をサポートすることを目的としております。お預かりした会費をもとに、下記
活動を実施させていただいております。

後援会活動
1. 後援会総会・幹事会の開催などの後援会運営
2. 後援会会報誌「SANNO PAL」をはじめとする広報活動
3. 学生イベントや課外活動等の学生生活支援および福利厚生
4. キャンパス魅力向上運動の支援

2. 今年度の活動について
在校生の皆様は、新型コロナウイルスの感染症対策が行われている中でご入学され

ました。昨年までとは違い、ようやくかつての環境の下で学生生活を過ごしているこ
とと存じます。後援会も今年度より対面での会議に戻っております。皆様からお預か
りした会費は、昨年度は就活学生支援用タブレットやホワイトボード、簡易テント等と
いった活動支援向け備品やIT化の進展に伴う就活環境の充実に活用させて頂いており
ます。今年度は、より学生イベントや課外活動が活発化していくと期待しており、引き
続き後援会では、皆様や大学教職員と協力し、学生に対するサポートを実施していき
たいと存じます。ご意見・ご要望等がございましたら、ご遠慮なく後援会事務局ま
で、ご連絡をいただければと存じます。

最後に、本学在学生が、先日他界されたとの連絡がありました。ご家族の皆様に
は、謹んでお悔やみと心からご冥福をお祈りいたします。後援会より弔慰金、供花、
弔電を贈らせて頂きましたことをご報告申し上げます。

2023年度後援会会長　菅
すがぬま

沼 健
け ん じ

治

新入生保護者の皆様を迎えて

第45期後援会幹事長　古
こ が

賀 康
や す し

司

第45期後援会幹事長に就任して

2023年度
後援会役員一覧

　会　　長　菅沼　健治

　会計監査　髙野サオリ

　会計監査　濱田　祐子

第42期役員（4年次） 5名

　幹 事 長　菅沼　健治 

　幹　　事　伊藤　和彦 

　幹　　事　遠藤　洋明

　幹　　事　織田由紀子 

　幹　　事　髙野サオリ

第43期役員（3年次） 5名

　幹 事 長　田中　光彦

　幹　　事　西村　永健

　幹　　事　濱田　祐子 

　幹　　事　宮永　浩美

　幹　　事　原田　美樹 

第44期役員（2年次） 5名

　幹 事 長　永井　博明 

　幹　　事　沖　八重子 

　幹　　事　其田　智英

　幹　　事　野々村徳子 

　幹　　事　吉田　久美 

第45期役員（1年次） 3名

　幹 事 長　古賀　康司 

　幹　　事　内田　淳介 

　幹　　事　吉田　朋絵 

後援会役員は、後援会会員
を代表して幹事会に出席し、
後援会運営に係る事業方針の
検討や諸活動の進捗状況確認
等を行います。（敬称略）

3 SANNO PAL NO. 107


	PAL _No107_表紙
	PAL_No107_p02-03
	PAL_No107_P04-05
	PAL_No107_P06-07
	PAL_No107_P8

